
Dziennik Ustaw Nr 120 2731 - Poz. 579 i 580 

579 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 październ i ka 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom 
niepaństwowym. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycz
nia 1991 r. - Prawo budźetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 
133, poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 15 listopada 1994 r. w sprawie wykazu za
dań państwowych, które mogą być zlecone jednost
kom niepaństwowym (Dz. U. Nr 131, poz. 657), po li cz
bie porządkowej 82 dodaje s i ę liczbę porządkową 
82a w brzmieniu : 

1 2 

,,82a Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla sa-
morządu terytorialnego, zw i ązanych z przejmo-
waniem przez gminy nowych zadań od admini-
stracji rządowej" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

580 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 października 1995 r. 

w sprawie trybu, rodzaju i wysokości udzielania nagród za znaleziska i wykopaliska archeologiczne. 

Na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 15 lute
go 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. 
Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się , co następuje: 

§ 1. Znalazcy przedmiotu archeologicznego lub od
krywcy wykopaliska przysługuje nagroda pienięż na 

lub dyplom. 

§ 2. 1. Nagrody pieniężne za znaleziska lub wyko-
paliska oraz dyplomy przyznaje Minister Kultury 
i Sztuki na wniosek konserwatora. 

2. Decyzja o przyznaniu nag rody pienięż nej lub dy
plomu powinna być podjęta w terminie 3 mies ięcy od 
daty zawiadomienia konserwatora o znalezisku lub 
dokonaniu odkrycia wykopaliska . 

§ 3. Przez użyte w rozporządzeniu określenie " kon
serwator" należy rozumieć wojewódzkiego konserwa
tora zabytków właściwego ze względu na miejsce 
znaleziska lub wykopaliska. 

§ 4. 1. Nagrodę pieniężną przyznaje się, gdy znale
zisko lub wykopalisko posiada wartość materialną. 

2. Wysokość nagrody p ien i ężnej nie może przekro
czyć 25-krotnego przeciętnego wynagrodzenia w sfe
rze przedsiębiorstw, określonego obwieszczeniem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, publiko
wanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospol itej 
Polskiej "Monitor Polski", obowiązującym w dniu wy
płaty nagrody. 

3. W wyjątkowych wypadkach, gdy znalezisko lub 
wykopalisko posiada wartość materialną, a także 

znaczną wartość historyczną, naukową lub artystycz
ną, na wniosek konserwatora, wysokość nagrody pie
niężnej może ulec podwyższeniu do 30-krotnego prze
ciętnego wynagrodzenia , o którym mowa w ust. 2. 

§ 5. Jeżeli kilka osób znalazło przedmiot archeolo
giczny lub dokonało wykopaliska, nagrodę dzieli się 
w określonym przez te osoby stosunku, a w braku ich 
zgody - w częściach równych. 

§ 6. W przypadku gdy wykopalisko lub znalezisko 
archeologiczne posiada wyłącznie wartość naukową, 
historyczną lub artystyczną, Minister Kultury i Sztuki 
przyznaje dyplom. 

§ 7. W ciągu 3 dni po otrzymaniu zawiadomienia 
o znalezisku lub dokonaniu odkrycia wykopaliska kon
serwato~: 

1) sprawdza okoliczności faktyczne dotyczące zna
leziska lub odkrycia wykopaliska i stanu ich za
bezpieczen ia, 

2) podejmuje w razie potrzeby właściwe działania 
zabezpieczające . 

§ 8. Po dokonaniu czynności, o których mowa 
w § 7, konserwator obowiązany jest przy udziale rze
czoznawców Ministra Kultury i Sztuki dokonać oceny 
wartości znaleziska lub wykopaliska pod względem hi
storycznym, naukowym i artystycznym oraz dokonać 
oszacowania ich wartości materialnej . 




